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مرتضی موسی خانی، رئیس هفدهمین 
دوره از مســابقات ربــوکاپ آزاد ایــران 
گفت: ۶کشور  مصر، چین، افغانستان، 
لمــان در ایــن دوره  برزیــل، روســیه و آ
از مســابقات حضــور دارنــد. به گفتــه 
موســی خانی در بخش بزرگسال ۵لیگ 
روبات های انسان نما، روبات های پرنده، 
روبات های کاوشگر مریخ یا مریخ نورد، 
خودروهــای خــودران و روبات هــای 

صنعتی تعریف شده است.

برنامه ریزی برای تماس صوتی و 
تصویری میان پیام رسان های داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آیین رونمایی از فاز نخست 
طرح اتصال متقابل پیام رسان های ایرانی گفت: در چند روزی 
که از اتصال متقابل پیام رسان های ایرانی می گذرد، چند صدهزار 
کاربر از آن اســتفاده کرده اند. با این قابلیت افراد می توانند با 
داشتن یک حساب کاربری در یک پیام رســان ایرانی به دیگر 
پیام رسان ها متصل شوند. به گزارش همشهری، عیسی زارع پور 
ادامه داد: یکــی از ماموریت هــای وزارت ارتباطات حمایت از 
پیام رسان های ایرانی است و یکی از خدماتی که امروز به شکل 
رسمی رونمایی می شود، قابلیت اتصال متقابل پیام رسان های 
داخلی است. در این قابلیت می توان پس از به روزرسانی امکان 
اتصال و رد و بدل کردن پیام میان پیام رسان های بومی را مهیا 
کرد. در این مرحله ارسال پیام متنی و استیکر و فایل پیش بینی 
شده و در فاز بعدی امکان ســاخت گروه در پیام های مختلف 
امکان پذیر خواهد بود و در نهایت نیــز تماس تصویری به این 
امکانات افزوده می شــود. وزیر ارتباطات تأکید کرد: مرکزی با 
شماره تماس ۱۶۴۹ در ســازمان فناوری اطلاعات وجود دارد 
که به سؤالات کاربران پاسخ خواهند داد. استقبال از این اقدام 

خوب بوده و چند ۱۰۰هزار نفر از این امکان استفاده کرده اند.

سکوت چینی ها درباره 
مریخ نوردشان شکسته شد

مریخ نورد کامــلا روباتیک چین که روی این ســیاره حضور 
دارد از مــاه مه ســال 2۰22 در خواب زمســتانی طولانی  تر 
از حد انتظار رفته اســت. مهندســان این مریخ نــورد پس از 
چندین ماه سکوت گفتند که احتمالا با تجمع بیش از حد شن 
 و غبار مواجه شده اســت. انتظار می رفت مریخ نورد موتوری

 Zhurong کــه نــام آن از خــدای افســانه ای آتش چینی 
گرفته شده است، در ماه دســامبر پس از ورود به حالت خواب 
برنامه ریزی شده در ماه مه 2۰22از خواب بیدار شود. علت این 
خواب برنامه ریزی شــده کاهش تابش خورشید برای تولید 
برق بود. اما ژانگ رونگ چیائو، طراح ارشــد برنامه اکتشــاف 
مریخ در کشــور چین گزارش داد که انباشته شدن غیرقابل 
پیش بینی گردوغبار به احتمال زیاد بر تولیــد برق و توانایی 
ژرونگ برای بیدار شدن تأثیر گذاشته است. به گزارش رویترز، 
براساس تصاویر رسمی، دوربین روی کاوشگر ناسا که به دور 
مریخ می چرخد، نشــان داد که مریخ نورد چینی حداقل از ماه 
سپتامبر هیچ حرکتی نکرده است. مریخ نورد چینی ژورونگ با 
2۴۰کیلوگرم وزن که دارای ۶ ابزار علمی ازجمله یک دوربین 
توپوگرافی با وضوح بالا اســت، پس از فرود بــدون حادثه در 
می 2۰2۱روی سطح مریخ، وظیفه بررسی خاک و جو سطح 
سیاره سرخ را بر عهده داشته است. ژورونگ با انرژی خورشیدی 
به دنبال نشــانه هایی از حیات باســتانی ازجمله هرگونه آب 

زیرسطحی و یخ با استفاده از یک رادار نفوذی زمینی بود.

ژانگ گفت کــه مریخ نورد به مدت 358روز ســطح مریخ را 
کاوش و ۱۹2۱متر را طی کرده اســت که بســیار بیشتر از 
مدت زمان ماموریت اولیه سه ماهه خود بوده است. به غیراز 
ژورونگ، 2 مریخ نورد روباتیک دیگر در مریخ فعال هستند 
که هر دو متعلق به آژانس فضایی ناســا هستند. مریخ نورد 
استقامت بیش از 2 سال و کنجکاوی بیش از یک دهه است 
که در سطح سیاره سرخ پرسه می زنند تا داده های مهمی از 
مریخ به زمین ارســال کنند. پس از کلید خوردن ماموریت 
بازگشــت به ماه فضانوردان، مریخ نیز دیگر مقصدی است 
که آژانس های فضایی آمریکا، چین و روسیه برای آن نقشه 
کشیده اند. حضور این تعداد مریخ نورد کاوشگر در این سیاره 

این هدف را توجیه می کند.

بیل گیتس بــر ایــن باور اســت کــه هوش 
مصنوعی به زودی می تواند معلم خصوصی 
کــودکان باشــد و خواندن و نوشــتن به آنها 
یاد بدهد. به گفتــه او چت بات های هوش 
مصنوعی می توانند 18 ماه دیگر به بچه ها 
خواندن و نوشــتن بیاموزند. او در اجلاس 
ASU+GSV در سن دیگو گفت: ابزارهای 
هوش مصنوعی به این سطح از توانمندی 
می رســند تــا به خوبــی معلم های انســانی 

عمل کنند.
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عدد خبر

فضا

   دسترسی پذیری سند الکترونیک
در میان خانواده های ایرانی رسم بر این است 
که ســند ازدواج در اختیار زوجــه و خانواده 
او باشــد. اکنون با الکترونیکی شــدن اسناد 
ازدواج، امکان دسترسی طرفین به سند فراهم 
می شود. این در حالی است که نگرانی از مفقود 
شدن سند دیگر معنایی نخواهد داشت و تنها با 
کلیک روی یک لینک می توان به آن دسترسی 

پیدا کرد.
الکترونیکی شدن سند ازدواج مزایای دیگری 
هم دارد، به طوری که حســن بابایی، رئیس 
سازمان ثبت اســناد و املاک کشور با اشاره 
به صدور نخستین سند الکترونیکی ازدواج 
می گوید: »حذف اوراق بهادار از اسناد ازدواج، 
جلوگیری از جعل این اسناد، تصدیق اصالت 
ســند الکترونیکی، دسترسی لحظه ای افراد 
ذینفع به اســناد و همچنین ارســال برخط 
اعلامیــه ازدواج به ســازمان ثبــت احوال، 
ازجمله مزایای الکترونیکی شــدن اســناد 

ازدواج است.«
بابایی همچنین اعلام کرد که در آینده نزدیک، 
صدور همه اسناد ازدواج به صورت الکترونیکی 

خواهد بود.

   سامانه ای برای تحقق »ثبت سبز«
ستار هاشمی، معاون توسعه فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در گفت وگو با همشهری به 
طراحی سامانه ای با عنوان »سامانه ثبت وقایع ازدواج و طلاق« 
اشاره می کند که ســردفتران باید اطلاعات مربوطه را در این 

سامانه ثبت کنند.
هاشمی با اشاره به اینکه برخلاف بعضی از سامانه ها که در ایام 
تعطیل ترافیکی روی آنها نیست، عنوان می کند که سامانه ثبت 

وقایع ازدواج و طلاق به طور کامل در دسترس است و به صورت 
برخط به سردفتران سرویس می دهد.

او با تأکیــد بر اینکه باوجــود این ســامانه، دفترهای کاغذی 
و فیزیکــی موجــود در دفترخانه هــای ازدواج و طلاق دیگر 
موضوعیت ندارند، می گوید: »به این ترتیب شــاهد اســتفاده 
حداقلی از کاغذ خواهیم بود و به سوی چشم انداز »ثبت سبز« 

گام برمی داریم.«

   فرایند پیچیده الکترونیکی شدن اسناد
سند مالکیت اموال منقول و غیرمنقول پس از تک برگ شدن اگرچه با 
یک تحول روبه رو شد، اما نگرانی های مختلف ازجمله مفقود شدن، کپی 
گرفتن برای امور اداری و همچنین جعل سند را برطرف نکرد. از سوی 
دیگر، الکترونیکی شدن اسناد، اقدامی زمانبر، پیچیده و در عین حال، 

ارزشمند محسوب می شود.
به همین خاطر است که ستار  هاشمی، معاون توسعه فناوری و خدمات 
الکترونیک ثبتی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور صدور الکترونیکی 

اسناد مالکیت را نیازمند شناسایی صحیح همه ذینفعان می داند.
هاشــمی از »مردم« و »مراجع ذیربط« به عنوان ذینفعان این پروژه 
بزرگ نام می برد و می گوید: »اکنون بحث ها و بررسی های کارشناسی 
برای شناســایی این مراجع در حال انجام است و زیرساخت های فنی 
صدور الکترونیکی اسناد مالکیت هم در دستور کار قرار دارد و در حال 

آماده سازی  آن هستیم.«

   مزایای سند دیجیتال
کاهش هزینه های مختلف ازجمله هزینه کاغذ و همچنین جلوگیری از خطای انسانی 

در تنظیم اسناد، تنها نمونه هایی از مزایای الکترونیکی شدن اسناد به شمار می آید.
معاون توسعه فناوری ســازمان ثبت اسناد و مالکیت کشــور یکی از مزایای صدور 

الکترونیکی اسناد را عدم موضوعیت صدور سند المثنی می داند.
ستار هاشمی با اشاره به اینکه شهروندان در هر زمان و هر مکان که نیاز به سند مالکیت 
داشته باشند، با این اتفاق، گویی سند در کنارشان است، مخاطرات حمل ونقل سند 

برای مالکان و موضوع جعل سند را هم اساسا منتفی می داند.
 او همچنین به »جامعیت داده ها« اشــاره می کند که نتیجه اجرایی شــدن صدور 

الکترونیکی سند خواهد بود.
معاون توسعه فناوری سازمان ثبت در این باره می گوید: »وقتی مردم به دستگاه های 
مختلفی مراجعه می کنند که لازم است سندی را ارائه دهند، از این موضوع مطمئن 
می شوند که اطلاعات سندشان درست است و اگر احیانا اطلاعات سند کامل نبود، ما 

مکلف هستیم که آن را اصلاح کنیم.«

الکترونیکی شدن عقدنامه ها بعد از ۹۰سال
پس از حدود ۹۰سال ثبت عقد و طلاق به صورت سنتی، اکنون به صورت رسمی نخستین سند الکترونیک ازدواج صادر شده است

کاهش هزینه های 
کاغذ و جلوگیری از 

خطای انسانی در 
تنظیم اسناد، از مزایای 

الکترونیکی شدن 
اسناد به شمار می آید

فناوری
عمادالدین قاسمی پناه

روزنامه نگار

با صدور نخستین ســند الکترونیک ازدواج، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گامی دیگر 
در استفاده از فناوری برای دیجیتال کردن اسناد 
کاغذی برداشــت. ثبت ازدواج از سال ۱۳۱۱ در 
دفاتر رسمی اجباری شــد و از آن زمان تاکنون 
تمامی ازدواج ها و طلاق ها در دفاتر رسمی ثبت 
شده است. اکنون فرایند سنتی ثبت ازدواج بعد 

از حدود ۹۰سال، الکترونیکی شده است.
پیش از این بخشــی دیگر از اســناد و مدارک 
به صورت الکترونیکی صادر می شــد که منافع 
بسیاری برای مردم و کشور به همراه داشته است. 
از مزایای الکترونیکی شدن اسناد مختلف، علاوه 
بر محاسن محیط زیستی آن می توان به تصدیق 
اصالت سند الکترونیکی، دسترسی لحظه ای افراد 
ذینفع به اسناد و همچنین ارسال برخط اسناد به 

ادارات و سازمان های دیگر اشاره کرد. 


